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Riktlinjer för bidrag till föreningar med särskild social inriktning 

 
Föreningsbidraget skall stimulera till nytänkande och metodutveckling inom det 
sociala området, samt utgöra ett komplement till nämndens verksamhet. Det skall 
också bidra till att ge föreningarna en ekonomisk grund för att bedriva ideell verk-
samhet. 
 
 

 Allmänna förutsättningar 

Individ- och familjenämnden lämnar stöd till föreningar med särskild social 
inriktning. 
För att komma ifråga för föreningsbidrag skall verksamheten: 

 
 Rikta sig till de mest utsatta grupperna i samhället. 
 Ha en socialpolitisk och opinionsbildande inriktning. 
 Vila på demokratisk grund. 
 Aktiviteten ska utgöra ett komplement till individ- och familjenämndens verk-

samhet. 
 Ha en inriktning på kulturell mångfald och jämställdhet. 

 
Aktiviteterna bör befrämja kontakter mellan människor från olika kulturer och 
underlätta kontakter mellan unga och äldre. Verksamheten ska vara i linje med de 
av kommunen antagna idépolitiska programmen som berör föreningen. 

 
 Föreningen skall vara uppbyggd på demokratiska värderingar, samt följa de 

lagar som reglerar föreningarnas verksamheter. 
 Föreningen skall ha antagna stadgar, en vald styrelse, medlemsmatrikel och 

ekonomisk förvaltning. 
 Verksamheten skall vara öppen för alla enligt föreningens stadgar och bedri-

vas i en drogfri icke diskriminerande miljö. 
 
 

 Bidrag 

De föreningar som beviljats föreningsbidrag har verksamhet som kan indelas efter 
nedanstående kriterier, där en del organisationer uppfyller mer än ett kriterium. 

 
 Verksamhet på individ- och familjenämndens direkta uppdrag. 
 Råd och stöd. 
 Social gemenskap. 
 Kamratförening. 
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 Ansökan om grundbidrag 

Grundbidraget avser att ge föreningarna en ekonomisk grund för att bedriva ideell 
verksamhet och intressepolitiskt arbete. I grundbidraget ingår ekonomiskt stöd till 
administration såsom kostnader för telefon, porto med mera. För den verksamhet 
föreningar bedriver som kan anses utgöra ett komplement till nämndens 
verksamhet hänvisas till verksamhetsbidraget. För att en förening ska bli aktuell 
för grundbidrag bedöms:  
 Mål och syfte med föreningens verksamhet. 
 Hur föreningen uppfyller de allmänna förutsättningarna. 
 Målgrupper. 
 Aktiviteter. 
 När föreningen bedriver verksamhet. 
 Besökare per dag/aktivitet. 

 
 
Ansökan om verksamhetsbidrag 

Verksamhetsbidraget avser att stödja dels den verksamhet föreningarna bedriver 
som kan anses utgöra ett komplement till nämndens verksamhet och dels 
nytänkande och metodutveckling inom det sociala området. Ansökan om 
verksamhetsbidrag bedöms utifrån verksamhetens angelägenhetsgrad och 
”samhällsnytta” samt nämndens allmänna inriktning och prioritering av 
verksamhet. Föreningar som bildas under året kan också söka verksamhetsbidrag 
för att komma igång med sin verksamhet. För vissa mer stadigvarande 
verksamheter kan överenskommelse om verksamheten ske i avtalsliknande form, 
som i vissa fall kan sträcka sig över längre tidsperioder än ett kalenderår. Bidragets 
storlek bedöms utifrån följande faktorer:  
 Grundtanken med insatsen. 
 Syfte och mål. 
 Målgrupp - gärna utåtriktade aktiviteter för icke medlemmar 
 Verksamhetsbeskrivning. 
 Tidplan. 
 Kostnader och intäkter. 
 Utvärdering. 

 
 

 Ansökningsförfarande 

Ansökan om grundbidrag sänds till Konsult och Service före den 1 oktober varje 
år, för kommande kalenderår. Ansökan om verksamhetsbidrag kan ske före den 1 
april och/eller före den 1 oktober. 
 
Till bidragsansökan skall bifogas verksamhetsplan och budget för det år ansökan 
avser. Vid ansökningstillfället skall verksamhetsberättelse, bokslut,  
revisionsberättelse och årsmötesprotokoll för det senast avslutade verksamhetsåret 
bifogas. Förening som beviljats bidrag skall senast under april påföljande år, 
inkomma med verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning, 
revisionsberättelse och årsmötesprotokoll. 
 
Större bidrag utbetalas tertialsvis, mindre bidrag som engångsbelopp. Medlen 
utbetalas via bankgiro eller plusgiro till föreningen. 
 
Förening som erhållit bidrag men ej fullföljt planerad verksamhet och lämnat 
skriftlig rapport, blir återbetalningsskyldig av bidraget. 
 
Det åligger föreningen att till individ- och familjenämnden inrapportera 
verksamhetsförändringar av betydelse. Förening som erhållit bidrag men ej 
fullföljt planerad verksamhet och underlåtit att inlämna årsmöteshandlingar blir 
återbetalningsskyldig av bidraget. 

 


